
 

 

 

 

  

 

 

 1

  

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari tecnici e negoziali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 

Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina Antonacci 
 

 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA B), DEL D. LGS 
50/16 PER LA FORNITURA DI MATERIALE NECESSARIO ALL'ALLESTIMENTO AUDIO VIDEO 
NEGLI SPAZI RISERVATI ALL'AREA COMUNICAZIONE DI PALAZZO ATENEO PER LA 
PRODUZIONE E LO STREAMING DI CONTENUTI AUDIOVISIVI (F28_2021). 
CIG: 88083586F7 - RDO N. 2830531 
AGGIUDICAZIONE 

      IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 
che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 
adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel 
rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione 
vigente in materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la 
finanza e la contabilità. 

VISTA la delibera del CdA del 24.02.2021 nella quale è stata approvato il nuovo 
assetto logistico dei servizi e degli uffici di Ateneo. 

VISTA  la programmazione biennale dei servizi e forniture 2021-2022 in cui è stata 
prevista la fornitura di materiale necessario all'allestimento audio video negli 
spazi riservati all'area comunicazione di palazzo ateneo per la produzione e 
lo streaming di contenuti audiovisivi, codice CUI F94045260711202100005 

VISTO l'elenco del materiale da acquistare predisposto dall'arch. Gabriele Berardi, 
Responsabile dell'Unità Manutenzione, con l'ausilio del Dott. Sergio Grillo, nel 
suo ruolo di supporto al RUP per l'allestimento dei locali destinatari del 
materiale, per un importo complessivo di € 44.241,80 oltre IVA 

INDIVIDUATA nella Dott.ssa Elisabetta Basile la Responsabile Unica del Procedimento 

VISTA la RDO n. 2830531 del 29.06.2021 con per la scadenza 11.07.2021 ore 
23:59 per la fornitura di materiale necessario all'allestimento audio video negli 
spazi riservati all'area comunicazione di Palazzo Ateneo per la produzione e 
lo streaming di contenuti audiovisivi per un importo a base d'asta di € 
44.241,80  

PRESO ATTO che alla scadenza del suddetto termine sono pervenute n. 8 offerte, di 
seguito elencate: 





 

 

 

 

  

 

 

 2

  

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Data 

presentazione 
offerta 

1 CARTO COPY SERVICE 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

02/07/2021 
20:07:50 

2 CONUS S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

09/07/2021 
18:46:13 

3 DAVE PRO S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

08/07/2021 
15:45:58 

4 DURANTE SPA 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

09/07/2021 
12:52:52 

5 NETPRIVIA SRLS 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

11/07/2021 
17:54:54 

6 NONSOLOAUDIO SRLS 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

10/07/2021 
20:08:55 

7 PROFESSIONAL SERVICE S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

09/07/2021 
16:42:00 

8 RICA TECHNOSOLUTION 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

07/07/2021 
12:11:26 

 

VISTI i verbali di gara n. 1, prot. n. 0042884 - X/4 del 23/09/2021 - Verbali di gara n. 
10/2021, e verbale n. 2, prot. n. 0054121 - X/4 del 15/11/2021 - Verbali di 
gara n. 13/2021, descrittivi delle operazioni di gara condotte dal RUP. 

PRESO ATTO che nell'ambito del verbale n. 1 sono state disposte le esclusioni dei seguenti 
concorrenti: 
1) DURANTE SPA 
2) NETPRIVIA SRLS 
3) RICA TECHNOSOLUTION 

VISTA la proposta di aggiudicazione, ns prot. n. 54360 - X/4 del 16/11/2021, a 
favore del NONSOLOAUDIO SRLS, P. IVA 04107870711, al costo offerto di 
€ 41.233,36 oltre IVA, per la fornitura del materiale oggetto della gara. 

EFFETTUATI i controlli di rito essenziali (DURC e CCIAA) previsti dal Codice dei contratti 
sui requisiti di partecipazione dell'aggiudicatario. 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs 50/16. 

SENTITO  il RUP. 
DECRETA 

 
Articolo 1 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 
riportate. 
 
Articolo 2 
Di approvare i verbale di gara n. 1, prot. n. 0042884 - X/4 del 23/09/2021 - Verbali di gara n. 
10/2021, e verbale n. 2, prot. n. 0054121 - X/4 del 15/11/2021 - Verbali di gara n. 13/2021 
 
 



 

 

 

 

  

 

 

 3

  

Articolo 3 
Di aggiudicare la fornitura di materiale necessario all'allestimento audio video negli spazi riservati 
all'area comunicazione di Palazzo Ateneo per la produzione e lo streaming di contenuti audiovisivi 
alla società NONSOLOAUDIO SRLS, P. IVA 04107870711, al costo offerto di € 41.233,36 oltre 
IVA. 
 
Articolo 4 
La spesa complessiva, pari a € 50.304,69 n. graverà sul vincolo n. 415/2021  
 
Articolo 5 
Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Elisabetta Basile  

           
    Il Direttore Generale 
          Dott.ssa Teresa Romei  
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  
            del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-11-26T07:59:05+0100
	ROMEI TERESA




